
 

 

Brøderup, den 20. december 2023 

Kære forældre og pårørende  
Her er en lille julehilsen med informationer fra Brøderup. 
Den seneste tid har for alvor stået i julens tegn på skolen. I sidste uge havde vi onsdag aften 
luciaoptog. I morgentimen torsdag modtog Epilepsiforeningen donationen på 23.000 kr., der er 
halvdelen af overskuddet fra julestuen. Foreningens landsformand fortalte lidt om foreningen og 
deres ungdomsarbejde, som donationen vil støtte. Endnu en gang tak til alle jer, der støttede os på 
dagen og til jer, der bidrog med materialer, lopper, præmier og kager. Senere på formiddagen holdt 
vi julehygge i dagsgrupperne og vi sluttede dagen af med et bragende aftenarrangement i en fyldt 
gymnastiksal, hvor vi sang julen ind med julekoncert og fællessang. Tak til alle jer, der deltog. 
Ugen før var tilbudsfagene tysk, fysik/kemi og hus og have på ture til Lübeck og København, og 
eleverne har fået deres OSO retur. 
I går aftes holdt vi julefest med traditionel julemiddag, julegudstjeneste og dans om juletræ. Det 
blev en fantastisk og hyggelig aften. Om eftermiddagen tog vi hul på julerengøringen, der fortsætter 
her i formiddag, så skolen og værelserne er klar til det nye år. Vi startede dagen i dag med 
morgenmad og juleafslutning i dagsgrupperne, hvor alle havde en raflegave med til pakkeleg. 
 
I eftermiddag holder vi jule-plenar kl. 14.00 til ca. 15.00 i den gamle gymnastiksal, hvor vi sammen 
ser tilbage på året fra sommerferien til nu. Efter plenar ønsker vi alle god juleferie, eleverne får årets 
udgave af Brøderupbogen, og der er hjemrejse. 
 
Brøderupbogen er skolens årsskrift, den uddeles på julestuen til medlemmer af elevforeningen og 
skolekredsen. Alle elever bliver indmeldt i elevforeningen, når vi afslutter skoleåret til sommer. 
Forældre og andre med interesse for skolen kan blive medlem af skolekredsen ved at sende en mail 
til kontoret. Kontingent til foreningerne er 100 kr. om året. 

Ankomst på skolen efter nytår 
Onsdag den 3. januar kl. 19.00-21.30. Eleverne skal huske at lave weekendtilmelding hjemmfra, 
hvis de vil blive i den første weekend i januar. 

Onsdag den 10. januar kl. 18.00-21.00: Efterskolernes Aften 
På Efterskolernes Aften holder vi åbent hus for kommende elever med deres familie. Aftenen 
henvender sig særligt til unge, der ikke er tilmeldt skolen, og som gerne vil opleve og høre mere om 
Brøderup Efterskole. I må endelig give budskabet videre, hvis I kender nogen, som I vil anbefale at 
besøge skolen. Husk, at man skal reservere en tid på hjemmesiden.  
Til det kommende skoleår er vi fuldt optaget, for pigerne gælder dette faktisk fire år frem. Vi er også 
langt fremme med tilmeldinger på drengesiden, som I kan se på skemaet herunder, eller via dette 
link: indmeldelse 
Tendensen er, at vi får fyldt skolen hurtigere end tidligere. Vi lukker ventelisten, når der er så mange 
skrevet op, at det ikke giver mening at skrive flere op. 
 

https://www.b-u.dk/ansogning/


 

 

 

Venteliste 
 
Skoleår 

Piger 
indmeldte 

Piger 
venteliste 

Drenge 
indmeldte 

Drenge 
venteliste 

2024/25 optaget lukket optaget lukket 

2025/26 optaget lukket optaget lukket 

2026/27 optaget lukket optaget venteliste 

2027/28 optaget lukket Ledige pladser  

2028/29 Ledige pladser  Ledige pladser  

 

Skolerejsen 
Vi glæder os til skituren til Hemsedal i Norge i uge 6. 
Den 9. januar har vi rejseeftermiddag med eleverne, og derefter lægger vi den udførlige 
turbeskrivelse på hjemmesiden.  
Afrejse lørdag aften den 3. februar. Ankomst fra weekend lørdag den 3. februar kl. 15-17. 
Hjemkomst på skolen fredag formiddag den 9. februar  
Vinterferien starter efter plenar fredag den 9. februar kl. 14.00 
 
Vores vejledende pakkeliste kan I se på hjemmesiden/forældreinfo: forældreinfo 
 

SYGESIKRINGSKORT + PAS er obligatorisk på skolerejsen 
Det gule sygesikringskort dækker ved rejser i Norden. 
 
Det er obligatorisk at have gyldigt pas med på skolerejsen. Eleverne skal fremvise deres pas, når de 
går ind i bussen ved afrejse og har selv ansvar for det på turen. 
 
Eleverne må gerne medbringe mobiltelefon. Alt på turen er betalt, men det vil helt sikkert være rart 
med lidt norske lommepenge til guf, sodavand, varm kakao o. lign. 
 
Der må til turen kun pakkes i sportstasker (højst 12 kg bagage pr. elev). Vi skal have rigtig meget 
med derop, så der er ikke plads til kufferter i busserne. 
 

 
På vegne af personalet på Brøderup Efterskole 

ønskes I alle en glædelig jul og godt nytår! 
 

Kasper Luffe 
Forstander 

 
 

https://www.b-u.dk/foraeldreinformation/
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